

**PROTOKÓŁ NR 2/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 08 lutego 2011 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14²⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (13 Radnych obecnych na sali).

Następnie zapytała, czy są uwagi do projektu porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przystąpiła do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja nt. udzielonych w 2010 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/16/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, zasad i trybu ich przyznawania.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupelniającego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu oraz Liceum Profilowanego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 9, wchodzących w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, będącego w strukturach Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 7 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji V Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 8 w Wałbrzychu.
10. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (13 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek omówiła informację nt. udzielonych w 2010 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że zgodnie z wymogiem art. 72 ust. 1 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, Starosta Wałbrzyski przyznawał w roku 2010 świadczenia z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. Wyjaśniła, że podstawę przyznawania w/w świadczeń stanowiły również uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, w tym uchwała budżetowa (wyodrębniająca środki finansowe przeznaczone na ten cel w wysokości 0,2 % planowanych rocznych środków finansowych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli) oraz Zarządzenie Starosty Wałbrzyskiego. Powiedziała, że w roku 2010 fundusz przeznaczony na ten cel wynosił 56 078 zł a świadczenia, o których mowa przysługiwały nauczycielom emerytom, rencistom oraz nauczycielom korzystającym ze świadczenia kompensacyjnego, jak również nauczycielom czynnym zawodowo, którzy z uwagi na stan zdrowia korzystali z opieki zdrowotnej i ponosili koszty z tym związane. Wyjaśniła, że za każdym razem, na każdy rok, Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego powoływana jest Komisja opiniująca wnioski o przyznanie tych świadczeń i w roku 2010 Komisja Opiniująca spotkała się czterokrotnie (w miesiącach: marcu, czerwcu, we wrześniu i w miesiącu grudniu). Powiedziała, że Starosta Wałbrzyski, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Opiniującej przyznał łącznie 112 świadczeń na w/w kwotę zaplanowaną w budżecie. Dodała, że wysokość pojedynczego świadczenia jest uzależniona od wysokości dochodu brutto w przeliczeniu na jedną osobę w rodzinie nauczyciela zgodnie z uchwałą.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy wskaźnik 0,2 % oraz wskaźnik 75 % stawki wynagrodzenia zasadniczego (jest to maksymalny wskaźnik dopuszczalnej kwoty jednorazowego świadczenia) są obligatoryjne i wynikają z przepisów.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że wskaźnik 0,2 % to wymóg ustawowy, natomiast maksymalny wskaźnik 75 % ustaliła Rada w Uchwale Nr XXXV/56/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 października 2009 roku (może być on zmieniony).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/16/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że zgodnie z art. 94 ust. 2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne, Rada Powiatu w drodze uchwały określa rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Wyjaśniła, że główna Uchwała Nr XL/16/10 została podjęta w dniu 27 kwietnia 2010 roku, natomiast pierwsza zmiana do uchwały została podjęta w listopadzie 2010 roku i dotyczyła zmiany harmonogramu godzin pracy w porach nocnych oraz wprowadziła w harmonogram nowo powstałe apteki. Powiedziała, że obecna zmiana w omawianym projekcie uchwały jest spowodowana zmianą harmonogramu i rozkładu dyżurów w związku z powstaniem nowej apteki „Na Zdrowie” przy al. Wyzwolenia oraz ze względu na fakt, iż część właścicieli aptek posiadających więcej niż jedną aptekę zawnioskowała do Rady o możliwość pełnienia nocnych dyżurów tylko w jednym punkcie. Dodała, że Wójtowie, Burmistrzowie Pan Prezydent oraz Samorząd Aptekarski pozytywnie odniósł się do przedstawionych zmian.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, jakich godzin dotyczy sformułowanie „pora nocna”.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że w uchwale Rady dyżury nocne zostały ustalone w godzinach od 20 do godz. 8 dnia następnego.

Radny Mariusz Kotarba powiedział, że żadna z aptek poza Wałbrzychem i Szczawnem-Zdrój nie pełni dyżuru nocnego.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że do chwili obecnej taki sposób jest stosowany za zgodą Wójtów i Burmistrzów.

Radny Jacek Mastalerz zwrócił uwagę, że nie wszystkie apteki są otwarte w niedzielę.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że jest to dobrowolna deklaracja pełnienia dyżurów przez właścicieli aptek.

Radny Grzegorz Kozłowski zwrócił uwagę, iż mieszkańcy okolicznych gmin w niedzielę mogą mieć utrudniony dostęp komunikacyjny do gminy, gdzie w danym czasie pełni dyżur apteka. Zapytał, czy nie należałoby zwrócić się do lokalnej społeczności, aby wypowiedziała się w tym temacie.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że taką decyzję w imieniu mieszkańców podejmują Wójtowie i Burmistrzowie gmin.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, w jaki sposób mieszkańcy są informowani o dyżurach pracy aptek

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że harmonogram pracy aptek zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, ponadto będzie umieszczony w Biuletynie

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego oraz powinien zostać umieszczony w każdej z aptek przez właściciela apteki. Dodała, że niektóre media również informują o harmonogramie dyżurów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, zasad i trybu ich przyznawania (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Wyjaśniła, że na podstawie art. 93 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie straciły moc ustawy o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym, a tym samym straciły moc uchwały Rady podjęte wcześniej, regulujące przyznawanie nagród i wyróżnień sportowcom. Powiedziała, że przygotowany projekt uchwały poddano konsultacjom zgodnie z uchwałą Nr XLIV/34/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Wyjaśniła, że konsultacje odbywały się w dniach od 29 grudnia do 12 stycznia br., projekty uchwał zostały umieszczone w formie elektronicznej na stronie internetowej Powiatu Wałbrzyskiego z jednoczesną możliwością przekazywania uwag w przedmiotowej sprawie drogą e-mailową. Dodała, że w formie elektronicznej wpłynęły cztery formularze propozycji uwag od: Ludowego Zespołu Sportowego „Ziemia Wałbrzyska” - bez uwag do projektu uchwały, Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Sudety Petanque” Boguszków-Gorce – bez uwag do projektu uchwały, Uczniowskiego Ludowego Zapaśniczego Klubu Sportowego „Heros” Czarny Bór - z uwagami do projektu uchwały oraz od Uczniowskiego Klubu Sportowego „Taurus” - z uwagami do projektu uchwały. Ponadto jeden formularz złożono bezpośrednio w Biurze Obsługi Klienta w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu (wpłynął od Kolarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego Biały Kamień). Powiedziała, że wyznaczony został termin bezpośredniego spotkania z podmiotami w dniu 11 stycznia w godzinach 13.30 – 15.30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, na które nie przybyła żadna organizacja pozarządowa. Wyjaśniła, że oba projekty uchwały omawiane były na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu w dniu 27 grudnia 2010 roku. Powiedziała, że uwaga, jaka wpłynęła odnośnie omawianego projektu uchwały dotyczyła uwzględnienia nagrody dla dzieci i młodzieży za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim, w formie jednorazowej gratyfikacji z okolicznościowym dyplomem i statuetką, która dla tej grupy wiekowej będzie stanowiła dodatkową motywację do uprawiania sportu. Poinformowała, że wyniki konsultacji wraz z propozycjami zmian przedstawionymi na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu zostały przedstawione Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który nie przyjął uwag i nie wprowadził żadnych zmian do pierwotnie zaproponowanego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Arkadiusz Mucha zaproponował zastąpienie w § 5 ust 1 ppkt 1) projektu uchwały zwrotu: „...którzy zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego...” sformułowaniem: „...którzy zajęli miejsce od pierwszego do ósmego...” bądź aby oddzielić indywidualne nagrody od gier zespołowych bądź aby zlikwidować kryteria miejsc w przypadku gier zespołowych.

Radny Jan Jóskowski poprosił o szczegółowe omówienie zapisów w § 2 ust. 1 projektu uchwały.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że każda z trzech osób w danej kategorii, zawartej w zapisie w § 2 ust. 1 otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 1 000 zł.

Radny Jan Jóskowski zapytał, czy w sytuacji, gdy jest mowa o trenerach to, czy trzech trenerów dostaje w/w nagrodę pieniężną.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że trzem trenerom również przyznawane są nagrody w formie pieniężnej, natomiast działaczom sportowym przyznawane są wyróżnienia w formie statuetek.

Radny Mariusz Kotarba zapytał, jakie dyscypliny sportu są brane pod uwagę - czy tylko dyscypliny olimpijskie, czy są to dyscypliny, które są objęte systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Zapytał, czy jest zastosowane kryterium doboru.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że zgodnie z § 4 ust. 2, cyt. : „Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym, którzy są członkami lub reprezentantami stowarzyszenia kultury fizycznej lub klubu sportowego mającego siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego”.

Radny Mariusz Kotarba powiedział, że powinny być ustalone kryteria dyscyplin.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła sposób rozpatrywania wniosków. Powiedziała, że po wpłynięciu wniosków wydział sporządza listę uwzględniając osiągnięcia zawodników. Dodała, że członkom Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu przedłożona zostaje tabelaryczna informacja, która zawiera szczegółowe i najważniejsze osiągnięcia.

Radny Andrzej Gniatkowski zawniósł o dopisanie w § 5 ust 1 ppkt 1) projektu uchwały, po zwrocie: „...lub krajowym” sformułowania: „rangi mistrzostw Polski”. Uzasadził, że samo pojęcie „lub krajowym” jest zbyt szerokim sformułowaniem. Dodał, że nagrody powinni otrzymać najlepsi sportowcy w różnych kategoriach wiekowych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 1 za, 10 przeciw, 2 wstrzymujących się wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów (13 Radnych obecnych).

Radny Arkadiusz Mucha zawniósł o zastąpienie w § 5 ust 1 ppkt 1) projektu uchwały zwrotu: „...którzy zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego...” sformulowaniem: „...którzy zajęli miejsce od pierwszego do szóstego...”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 3 za, 5 przeciw, 5 wstrzymujących się wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów (13 Radnych obecnych).

Radny Mariusz Kotarba zaproponował podjęcie następującego wniosku Komisji:

„Komisja wnioskuję do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości wystąpienia do Ministra Sportu o nadanie odznaczeń dla osób zasłużonych dla sportu i kultury fizycznej”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się wniosek został podjęty (13 Radnych obecnych).

Radny Mariusz Kotarba powiedział, że obecnie funkcjonująca Ustawa o sporcie umożliwia powoływanie Rady Sportu (gremium społeczne złożone z ludzi, którzy pracują w sporcie). Dodał, że właściwym byłoby powołanie takiej rady.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 12 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). Wyjaśniła, że nowa Ustawa o sporcie zobligowała do sformułowania uchwały w nowym brzmieniu. Powiedziała, że projekt uchwały podlegał konsultacjom.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję. Poinformowała Radnych, iż Zarząd Powiatu, po rozpatrzeniu propozycji zmian Komisji do projektu uchwały, przekazał projekt do zaopiniowania przez Komisję w formie pierwotnej.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że Zarząd Powiatu na swoim posiedzeniu uznał, iż stypendia sportowe nie powinny być dla osób, które pracują bądź mogą podejmować pracę zawodową. Wyjaśniła, że w opinii Zarządu kwota 250 zł brutto powinna mobilizować młodzież uczącą się do starania o osiąganie wysokich wyników sportowych i regularne otrzymywanie stypendiów sportowych.

Radny Andrzej Gniatkowski zawnioskował o ponowne podjęcie przez Komisję wniosku dotyczącego wykreślenia w § 4 ust. 1 projektu uchwały sformułowania w brzmieniu: „..., który nie ukończył 25 roku życia,...” . Uzasadnił, iż nie powinno się zastosować ograniczenia wiekowego ze względu na fakt, iż osiąganie wyczynów sportowych nie koniecznie jest możliwe do pogodzenia z równoczesnym wykonywaniem pracy zawodowej przez osoby starsze niż 25 lat. Poprosił, aby Komisja przychyliła się do wniosku o wykreślenie limitu wieku i o przedstawienie wniosku na posiedzeniu Sesji Rady w dniu 10 lutego 2011 roku.

Komisja podjęła następujący wniosek:

„Komisja Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu analizując projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania ponawia propozycję **Radnego Andrzeja Gniatkowskiego**, który zawnioskował o wykreślenie w § 4 ust. 1. projektu uchwały sformułowania w brzmieniu: „..., który nie ukończył 25 roku życia, ...”

Komisja podjęła wniosek w głosowaniu 9 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się (13 Radnych obecnych).

Radny Mariusz Kotarba zapytał, czy każdy z zawodników, który spełnia kryteria otrzyma stypendium.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że jest określona pula finansowa i nie każdy otrzyma stypendium. Dodała, że w przypadku dużej ilości wniosków będą brane pod uwagę wyższe osiągnięcia, a ponadto ważna będzie opinia Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu.

Radny Mariusz Kotarba zapytał, czy zawodnicy mogą również pobierać stypendia z innych jednostek samorządu terytorialnego.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że nie ma przeciw wskazań.

Radny Jan Jóskowski poprosił o pisemne przedstawienie składu zespołu konsultacyjnego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu oraz Liceum Profilowanego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej Zaocznej dla Dorosłych nr 9, wchodzących w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, będącego w strukturach Zespołu Szkół nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). Powiedziała, że zarówno w związku z brakiem naboru do szkół jak i ukończonym procesem edukacyjnym uczniów w/w szkół zamiar likwidacji jest zasadny. Dodała, że likwidacja w/w szkół nie spowoduje zwolnień nauczycieli, przenoszenia ich w stan nieczynny, ani też konieczności zapewnienia kontynuacji kształcenia uczniom.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy zaproponowane do zaopiniowania przez Komisję trzy projekty uchwał dotyczące zamiaru likwidacji szkół są przygotowane na wniosek Dyrektorów. Zapytał, czy zamiar likwidacji placówek nie powinien być zaopiniowany przez Związek Zawodowy Nauczycieli, Solidarność, Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że projekty uchwał przygotowano na wniosek Dyrektorów jednostek. Dodała, że obowiązek poinformowania Związków Zawodowych występuje w momencie, gdyby nauczyciele zostaliby bez pracy bądź gdyby nie było możliwości zapewnienia dalszego kształcenia uczniom.

Następnie odczytała art. 59 ust. 1, cyt.:

„Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także w odpowiednio w tym samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólno-zawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 8

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 7 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). Powiedziała, że ostatni nabór do szkoły zrealizowano w roku 2007/2008 a uczniowie tej klasy zakończyli proces edukacyjny w roku szkolnym 2009/2010. Dodała, że likwidacja nie spowoduje zwolnienia nauczycieli oraz nie występuje konieczność zapewnienia kontynuacji kształcenia uczniom.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 9

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji V Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 8 w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). Powiedziała, że również w tym przypadku sprawa dotyczy nie funkcjonującej szkoły i na wniosek Dyrektora przygotowany został projekt uchwały dot. zamiaru likwidacji V Liceum Profilowanego z dniem 31 sierpnia. Wyjaśniła, że ostatni nabór do w/w liceum profilowanego kształcącego w profilu elektronicznym zrealizowano w roku szkolnym 2006/2007 a uczniowie zakończyli proces edukacyjny w roku szkolnym 2008/2009. Dodała, że nie będzie zwolnień nauczycieli ani konieczności zapewnienia kontynuacji kształcenia uczniom. Wyjaśniła, że Związki Zawodowe są zawsze informowane o takiego typu działaniach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Mariusz Kotarba zapytał dlaczego dopiero w chwili obecnej jednostka jest likwidowana, skoro uczniowie zakończyli proces edukacyjny w roku szkolnym 2008/2009.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że Dyrektorzy pozostawiają czas, gdyby byli ewentualni chętni do kształcenia w tego typu szkole.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 10

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poinformowała Radnych, iż w materiałach na posiedzenie Komisji dołączona została informacja nt. sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

Radny Mariusz Kotarba ponowił propozycję zaproszenia do współpracy przedstawicieli organizacji pozarządowych zajmujących się kulturą fizyczną i powołanie organu jakim byłaby Rada Sportu w Powiecie Wałbrzyskim. Dodał, że warto byłoby przemyśleć tą kwestię.

Radny Andrzej Gniatkowski w swojej wypowiedzi nawiązał do treści pisma skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymona Heretyka dot. powołania komisji konkursowej do rozpatrzenia ofert, które wpłynęły w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne realizowane przez Powiat Wałbrzyski i związanego z tym wyboru dwóch przedstawicieli spośród Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że Starosta zawnioskował do Przewodniczącego Rady o wyłonienie spośród grona Radnych dwóch przedstawicieli i po ich wskazaniu Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Zarządu Powiatu z uwzględnieniem dwóch Radnych jako członków komisji konkursowej.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, kto podjął decyzję o wyborze konkretnych nazwisk Radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz powiedziała, że była współinicjatorem podjęcia w/w decyzji.

Radny Andrzej Gniatkowski wyraził wątpliwość, czy decyzja nie powinna być zostać podjęta wspólnie przez Radę. Następnie nawiązał do konkursów z dziedziny kultury i poprosił o podanie podstawy prawnej pozbawienia możliwości wzięcia udziału w tych konkursach samorządowych instytucji kultury.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że podstawą prawną jest zmiana do Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Radny Andrzej Gniatkowski poprosił o przedstawienie podstawy prawnej w dniu następnym, przed posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz poinformowała Radnych, iż w dniu 28 marca br. w gimnazjum w Głuszycy w godzinach od 12 do 14.30 odbędzie się spotkanie dot. promocji szkół powiatu

wałbrzyskiego oraz promocji gospodarstw agroturystycznych, na które zaprosiła wszystkich zgromadzonych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorocz** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu
Ewa Dorocz
Ewa Dorocz

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.